
VÝZVAMÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINYČESKÝZÁPAD
KPŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCHZÁMĚRŮ

1 / IROP
Veřejná prostranství
jakomísta k setkávání

shrnutí

číslo a název výzvy MAS 1 / IROP - Veřejná prostranství jakomísta k setkávání

seminář pro žadatele úterý 7. 5. 2024, 10:00, prostorMAS,Stříbro
čtvrtek 9. 5. 2024, 14:00, DůmUHaranta, Bezdružice

ukončení příjmu návrhů pátek 31. května 2024 v 15:00

veřejné slyšení úterý 18. června 2024, DůmUHaranta, Bezdružice

oprávnění žadatelé - obce

míra spolufinancování 95%

min. a max. výše výdajů 500.000 Kč - 7.454.996 Kč

podporované aktivity Revitalizace veřejných prostranství měst a obcí

bližší informace https://www.mascz.cz/vyzvy-mas-irop-1-2-3-4-5.html

konzultace Jan Florian, florian@mascz.cz, tel. 77 44 99 396

1

https://www.mascz.cz/vyzvy-mas-irop-1-2-3-4-5.html
mailto:florian@mascz.cz


identifikace VýzvyMASČeský Západ

číslo a název výzvy MAS 1 / IROP - Veřejná prostranství jakomísta k setkávání

název MAS MASČeský Západ, z.s.

strategický cíl strategie CLLD 1. Společný prostor - udržovat a rozvíjet hmotné statky

specifický cíl strategie CLLD 1.2. Přívětivá veřejná prostranství a účelná infrastruktura

opatření strategie CLLD 1.2.1. Obnova a rozvoj veř. prostranství v obcích jako míst k setkávání

druh výzvy kolová

identifikace nadřazené Výzvy Řídícího orgánu (ŘO)

číslo a název výzvy ŘO IROP - (06_23_073)
73. výzva IROP - Veřejná prostranství - SC 5.1 (CLLD)
Blíže viz: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/73vyzvairop
Pozn.: věnujte pozornost zacílení Výzvy MAS
(nepodporované aktivity - vyznačeno přeškrtnutím).

název programu Integrovaný regionální program2021 - 2027 (IROP 2021- 2027)

cíl politiky 5 - Evropa bližší občanům díky podpoře udržitelného
a integrovaného rozvoje všech druhů území a místních iniciativ

priorita programu 5 – Komunitně vedený místní rozvoj

specifický cíl programu 5.1 - Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a
environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního dědictví,
udržitelného cest. ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech

časové nastavení

datum vyhlášení výzvy 5. května 2024

seminář pro žadatele ÚT 7. 5. 2024, 10:00, prostorMAS,Masarykovo náměstí 15, Stříbro
ČT 9. 5. 2024, 14:00, DůmUHaranta, nám. K. Haranta 30, Bezdružice

datum ukončení
příjmu Projektových záměrů

pátek 31. května 2024 v 15:00

nejzazší datum pro ukončení
fyzické realizace projektu

30. června 2029

možnosti etapizace Projekty mohou obsahovat jedno či více na sebe navazujících
sledovaných období (dříve “etap”) o délce min. 3 měsíce. Po konci
každého sledovaného období následuje termín plánovaného předložení
Zprávy o realizaci a Žádosti o platbu, který je uvedený ve finančním plánu.

Pozn.: Ze strany MAS je součástí hodnocení projektu i závazek žadatele
předložit Žádost o platbu v objemumin. 30, 50 nebo 90% celkových
způsobilých výdajů do 30. 6. 2025 (tj. za sledované období do cca 30. 5.
2025).

2

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/73vyzvairop


způsob financování ex-post, na základě Žádostí o platbu za jednotlivá sledovaná období

forma podpory

alokace výzvy 7.454.996 Kč (celkové způsobilé výdaje)

typ podporovaných projektů integrovaný projekt

oprávnění žadatelé - obce
- kraje
- organizace zřizované nebo zakládané obcemi / kraji
- organizační složky státu (OSS)
- příspěvkové organizace organizačních složek státu (POOSS)
- církve
- církevní organizace
- státní podniky
- státní organizace
- veřejné a státní vysoké školy
- veřejné výzkumné instituce

pozn.: Jeden žadatel (1 IČ) může v rámci dané Výzvy MAS
podat pouze jeden Projektový záměr.

míra spolufinancování 95%

min. a max. výše celkových
způsobilých výdajů na projekt

500.000 Kč - 7.454.996 Kč

věcné zaměření

podporované aktivity Revitalizace veřejných prostranství měst a obcí (náměstí, ulice,
tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné
každému bez omezení, dále také pěší zóny, volně dostupné
vnitrobloky, náplavky,…) - ucelené (komplexní) projekty veřejných
prostranství zaměřené na veřejnou a technickou infrastrukturu
a související zelenou infrastrukturu (modrou a zelenou složku)
a opatření v řešenémúzemí nezbytná pro rozvoj a zlepšení kvality
ekosystémových služebměst a obcí, revitalizace,modernizace
a zajištění bezpečnosti stávajících veřejných prostranství,
revitalizace a úprava nevyužívaných ploch.

další podmínky Projektmusí být projednán s občany. Formu a rozsah projednání
s veřejností doporučujeme konzultovat s MAS.

Součástí projektu musí být zelená infrastruktura (její modrá či zelená
složka) a zároveň takémobiliář. Nelze řešit izolovaně pouze vegetaci
či vodní toky či vodní plochy.

Projekt řeší problematiku hospodaření se srážkovou vodou
prostřednictvím zasakování nebo svedením do dešťové kanalizace
a následnou retencí/akumulací a regulací odtoku.

Součástí projektu není výsadba stanovištně nevhodných nebo invazních
dřevin (pajasan žlaznatý, střemcha pozdní, javor jasanolistý, škumpa
orobincová, kustovnice cizí).

Dopravní infrastruktura (pozemní komunikace, odstavné a parkovací

3



plochy, zálivy zastávek, stání a točny pro vozidla veřejné hromadné
dopravy) je způsobilámax. v rozsahu 40%plochy veřejného
prostranství.Do plochy dopravní infrastruktury se nezapočítávají
nástupiště zastávek veřejné hromadné dopravy, chodníky a samostatné
komunikace pro pěší, společné komunikace pro pěší a cyklisty a pozemní
komunikace v případě, že se jedná o pěší zónu nebo obytnou zónu.

Investice do silnic I., II. a III. třídy nejsou způsobilé.

bližší informace Specifická pravidla:
https://irop.mmr.cz/getmedia/34a410cc-04bf-4faf-b322-8b46bc8d6737/
SPPZP_73v_CLLD_Verejna-prostranstvi_v1.pdf.aspx?ext=.pdf

73. Výzva IROP - VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ - SC 5.1 (CLLD):
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/73vyzvairop

územní zaměření

přípustné místo realizace území působnosti MASČeský Západ
tj. obce: Benešovice, Bezdružice, Blažim, Cebiv, Černošín, Čerňovice,
Erpužice, Heřmanova Huť, Hněvnice, Horní Kozolupy, Chodová Planá,
Kladruby, Kokašice, Konstantinovy Lázně, Kostelec, Křelovice, Kšice,
Lestkov, Líšťany, Olbramov, Ostrov u Bezdružic, Ošelín, Pernarec, Planá,
Plešnice, Pňovany, Skapce, Stříbro, Sulislav, Svojšín, Sytno, Trpísty,
Újezd nadeMží, Úlice, Únehle, Vranov, Záchlumí a Zhoř

způsobilost výdajů

věcná způsobilost Přímé výdaje na hlavní část projektu
Pořízení stavby formou výstavby, stavební úpravy, zemní práce a další
investice ve vazbě na veřejnou a technickou infrastrukturu a související
zelenou infrastrukturu:

- stavba veřejného prostranství (včetně ploch dopravní
infrastruktury), stavební a zemní práce

- vybudování a stavební úpravy inženýrských sítí pro potřeby
veřejného prostranství

- budování a výměna povrchů a konstrukčních vrstev
- výsadba a úprava vegetace
- opěrné konstrukce (včetně pergol) a lanové systémy nezbytné

pro růst popínavé zeleně (liány a vzpěrné rostliny)
- velkoobjemové nádoby na výsadbu zeleně (v místech, kde z

technických důvodů nelze provádět výsadbu dřevin do rostlého
terénu – sítě technického vybavení, případně i doplňkově k
ostatním vegetačním prvkům)

- prvky na podporu biodiverzity – refugia pro doprovodnou floru a
faunu (např. ptačí a netopýří budky, loggery, pítka, krmítka,
útočiště pro hmyz, úkryt pro plazy a obojživelníky, zimní příbytky
pro ježky)

- úprava či vznik vodních ploch, toků a břehů (včetně úprav nábřeží
– přebudování nábřežních zdí, různé úrovňové stupně břehu,
pobytové schodiště, promenáda, molo)

- retenční a akumulační nádrže, včetně napojení na technickou
infrastrukturu

4

https://irop.mmr.cz/getmedia/34a410cc-04bf-4faf-b322-8b46bc8d6737/SPPZP_73v_CLLD_Verejna-prostranstvi_v1.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/34a410cc-04bf-4faf-b322-8b46bc8d6737/SPPZP_73v_CLLD_Verejna-prostranstvi_v1.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/73vyzvairop


- retenční a závlahový systém, včetně napojení na technickou
infrastrukturu

- vsakovací zařízení, včetně napojení na technickou infrastrukturu
- přístřešky, altány a zastávky (včetně zelených střech a

fotovoltaických panelů na jejich střechách)
- veřejné osvětlení (včetně fotovoltaických panelů pro jeho

napájení)
- mobiliář (např. lavičky, herní prvky, workoutové prvky, odpadkové

koše, informační tabule/panely, stojany na kola)
- umělé vodní prvky (např. kašny, fontány, pítka, mlhoviště), včetně

napojení na technickou infrastrukturu
- vznik nízkoemisních zón (dopravní značení vymezující

nízkoemisní zónu) a další dopravní značení vymezující prostor
veřejného prostranství

- veřejně přístupná dobíjecí stanice vybavená jedním nebo více
běžnými dobíjecími body ve vlastnictví žadatele/příjemce sloužící
k dobíjení parkujících elektrických osobních vozidel nebo jízdních
kol (či koloběžek apod.) za cenu v místě a čase obvyklou

- pořízení a instalace bezpečnostních kamer (za podmínek splnění
podmínek GDPR)

- vybudování nebo rekonstrukce veřejných toalet splňující
podmínky DNSH (viz upozornění v kap. 3.3), včetně napojení na
technickou infrastrukturu

Přímé výdaje na doprovodnou část projektu
Veřejná a technická infrastruktura (max. do 10%CZV)

- mosty a lávky
- sochy (popř. jiná umělecká díla a prvky) nezahrnující vodní prvek
- investice vyvolané stavbou (např. přeložky stávajících

inženýrských sítí, uvedení do původního stavu apod.)
- demolice, sanace území a likvidace odpadu12

Nákup stavby (max. do 5%CZV)
Nákup pozemku (max. do 10%CZV)

Nepřímé náklady - paušální sazba ve výši 7%.

Blíže viz Specifická pravidla, kap. 4.2:
https://irop.mmr.cz/getmedia/34a410cc-04bf-4faf-b322-8b46bc8d6737/
SPPZP_73v_CLLD_Verejna-prostranstvi_v1.pdf.aspx?ext=.pdf

časová způsobilost Výdaje jsou způsobilé od 1.1.2021 do data ukončení realizace projektu,
nejdéle však do 30.6.2029.

Realizace může být zahájena před podáním žádosti o podporu. Současně
ale nesmí být realizace projektu ukončena (tj. nesmí dojít k naplnění účelu
projektu - předání a převzetí díla, kolaudaci, apod.) před podáním žádosti
o podporu v MS2021+. Takový projekt nemůže být podpořen.

5

https://irop.mmr.cz/getmedia/34a410cc-04bf-4faf-b322-8b46bc8d6737/SPPZP_73v_CLLD_Verejna-prostranstvi_v1.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/34a410cc-04bf-4faf-b322-8b46bc8d6737/SPPZP_73v_CLLD_Verejna-prostranstvi_v1.pdf.aspx?ext=.pdf


náležitosti Projektového záměru

povinné přílohy
Projektového záměru

Spolu s Projektovým záměremdle povinné osnovy předkládá žadatel
také následující povinné přílohy:
- půdorys stavby,
příp. kompletní projektovou dokumentaci (pokud existuje)
- fotodokumentaci stávajícího stavu,
- rozhodnutí stavebního úřadu (pokud existuje), příp. žádost o něj
- položkový rozpočet,
- příp. další dokumenty dokládající skutečnosti uvedené v Projektovém
záměru nebo nezbytné pro hodnocení dle preferenčních kritérií.

V případě výběru projektu ze strany MAS bude zapotřebí vypracovat
kompletní Žádost o podporu v systémuMS2021+, ke které kromě výše
uvedených dokumentů budou dále přiloženy povinné přílohy stanovené
Specifickými pravidly, kap. 6:
https://irop.mmr.cz/getmedia/34a410cc-04bf-4faf-b322-8b46bc8d6737/
SPPZP_73v_CLLD_Verejna-prostranstvi_v1.pdf.aspx?ext=.pdf

způsob podání žádosti V první fázi podává žadatel Projektový záměr naMAS, který spolu s výše
uvedenými povinnými přílohami zašle v editovatelném formátu (např.
MSWORD - DOC) prostřednictvím své datové schránky do datové
schránkyMASČeský Západ, z.s. (id: t77wwq8). Jako předmět zprávy
bude uvedeno:Projektový záměr - VýzvaMAS č. 1 / IROP - název
projektu. Odeslání datové zprávy musí proběhnout před ukončením
příjmu návrhů projektu v této Výzvě MAS.

Další komunikace s žadatelem již probíhá prostřednictvím kontaktního
e-mailu, který žadatel uvede v Projektovém záměru.

administrace Projektového záměru naMAS

způsob hodnocení a výběru
žádostí o podporu na MAS

Po obdržení Projektového záměru provedou pracovníci kanceláře MAS
administrativní kontrolu a kontrolu přijatelnosti. V případě formálních
nedostatků bude žadatel vyzván k jejich odstranění ve lhůtě do 5
pracovních dní. V případě opakovaného odstranění nedostatků je
celkově možné využít lhůtu v součtu až 10 pracovních dní.

Předkladatelé Projektových záměrů budou přizváni na veřejné slyšení,
které je určenémj. i pro seznámení široké veřejnost vč. ostatních žadatelů
s jednotlivými projekty.

Projektové záměry, které nebudou vykazovat zásadní administrativní
nedostatky posoudí Výběrová komiseMAS na základě předem
stanovených preferenčních kritérií, která jsou součástí této Výzvy MAS.
Návrhy projektů, které nedosáhnouminimálního počtu bodů uvedeného
ve Výzvě MAS budou vyřazeny.

Návrhy projektů budou seřazeny dle bodového zisku sestupně. V případě
shodného celkového počtu bodů bude upřednostněn návrh s nižší
požadovanou částkou dotace, pokud i v tomto údaji bude shoda,
upřednostněn bude návrh, realizovaný v obci s nižším počtemobyvatel.

6

https://irop.mmr.cz/getmedia/34a410cc-04bf-4faf-b322-8b46bc8d6737/SPPZP_73v_CLLD_Verejna-prostranstvi_v1.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/34a410cc-04bf-4faf-b322-8b46bc8d6737/SPPZP_73v_CLLD_Verejna-prostranstvi_v1.pdf.aspx?ext=.pdf


Na základě takto stanoveného pořadí rozhodne Výbor partnerství MAS o
podpoře Projektových záměrů, na které bude dostačovat alokace Výzvy
MAS. Podpořit lze pouze takové návrhy projektů, na které plně postačuje
alokace Výzvy MAS.

Předkladatelům návrhů, které Výbor partnerství MAS vybere k podpoře,
bude ve lhůtě do 5 pracovních dní od rozhodnutí vydáno kanceláří MAS
Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií do a budou vyzváni
k dopracování kompletní Žádosti o podporu vMS2021+ ve lhůtě
do 1měsíce od rozhodnutí Výboru partnerství MAS. Další postup
administrace je stanoven Výzvou ŘO.

Blíže viz: Vnitřní předpis č. 11 Postup administrace, hodnocení a výběru
projektů v Programovém rámci IROP 2021-2027

preferenční kritéria stanovenáMAS

Připravenost Za povolení umístění a realizace stavby je v souladu se Specifickými
pravidly Doklad prokazující povolení umístění stavby v území dle
stavebního zákona, Doklad prokazující povolení k realizaci stavby dle
stavebního zákona a Projektová dokumentace stavby.
5 bodů - žadatel doložil platná a pravomocná povolení umístění a
realizace stavby, nebo tato povolení nejsou pro realizaci projektu třeba.
3 body - žadatel doložil vydaná povolení umístění a realizace stavby bez
nabytí právní moci
1 bod - žadatel doložil žádost o povolení umístění a realizace stavby vč.
veškerých příloh (stanovisek dotčených orgánů apod.)

Finanční plán Čerpáním se rozumí úhrn způsobilých výdajů nárokovaných v
předložených ŽoP, ke kterému se žadatel zavázal v Projektovém záměru.
Žádost o platbu je třeba podat do 20 pracovních dní od ukončení
příslušného Sledovaného období.
5 bodů - žadatel se zavázal k předložení Žádostí o platbu v objemumin.
90%CZV do 30.6.2025
3 body - žadatel se zavázal k předložení Žádostí o platbu v objemumin.
50%CZV do 30.6.2025
1 bod - žadatel se zavázal k předložení Žádostí o platbu v objemumin.
30%CZV do 30.6.2025

Místo realizace Za spádová centra jsou v souladu s vymezením zájmových skupin MAS
považovánaměsta a větší obce která fungují jako přirozená spádová
centra pro širší okolí - Stříbro, Planá, Chodová Planá, Heřmanova Huť,
Kladruby, Černošín, Bezdružice, Konstantinovy Lázně a Pernarec.
5 bodů - projekt je realizován ve venkovské obci
3 body - projekt je realizován v místní části spádového centra
0 bodů - projekt je realizován ve spádovém centru

Zapojení veřejnosti
do přípravy projektu

Za veřejné projednání se považuje osobní setkání zástupce předkladatele
s veřejností, na které byla prokazatelným způsobem zveřejněna pozvánka
a byly zde prokazatelně diskutovány možné varianty úprav prostranství.
Účast veřejnosti byla doložena prez. listinou nebo fotodokumentací.
Za sběr podnětů se považuje zveřejnění záměru na internetových

7

http://www.mascz.cz/file_get.php?id=6061&type=db
http://www.mascz.cz/file_get.php?id=6061&type=db


stránkách obce, sociálních sítích obce, veřejné vývěsce nebo ve
zpravodaji s výzvou pro veřejnost k zaslání podnětů či připomínek nebo
jiného způsobu zpětné vazby.
5 bodů - veřejnost se měla možnost podílet na tvorbě či připomínkování
zadání pro úpravu daného prostranství, tj. proběhlo min. 1 veřejné
projednání či sběr podnětů veřejnosti PŘED zpracováním prvního návrhu
úprav a současněmin. 1 veřejné projednání či sběr podnětů veřejnosti PO
zpracování návrhu k jeho připomínkování
3 body - veřejnost měla možnost podílet na připomínkování návrhu
prostřednictvímmin. 1 veřejného projednání
2 body - veřejnost měla možnost podílet na připomínkování návrhu
prostřednictvímmin. 1 sběru podnětů
0 bodů - ostatní projekty

Zapojení odborníků
do přípravy projektu

Za architektonickou soutěž se považuje architektonická soutěž vypsaná
dle doporučení či ve spolupráci s Českou komorou architektů (viz:
https://www.cka.cz/souteze/vse-o-soutezich/jak-pripravit-soutez).
Za architekta se považuje autorizovaný architekt ČKA
(viz: https://www.cka.cz/cs/svet-architektury/seznam-architektu).
5 bodů - žadatel vyhlásil architektonickou soutěž na zpracování návrhu
řešení daného veřejného prostranství
3 body - návrh řešení daného veřejného prostranství zpracoval architekt
0 bodů - ostatní projekty

Komplexní přístup Za komplexní řešení se pro účel tohoto kritéria považuje současné řešení
min. všech ploch pro pěší, veškeré zeleně a veškeréhomobiliáře, příp.
také ploch pro dopravu, parkování, vodních prvků, solitérních prvků
(sochy, pomníky, herní prvky, …). Tyto prvky mohou být zahrnuty jak do
způsobilých, tak do nezpůsobilých výdajů projektu. Aby bylo možné
řešení považovat pro účel tohoto kritéria za komplexní, musí být všechny
plochy tvořící dohromady ucelené veřejné prostranství (např. náměstí,
náves, vnitroblok nebo jejich samostatně fungující část).
5 bodů - projekt je komplexním řešením daného veřejného prostranství
3 body - projekt je komplexním řešením pouze části daného veř. prostr.
0 bodů - ostatní projekty

Celkové způsobilé výdaje
projektu

5 bodů - celkové způsobilé výdaje projektu činí 500.000 Kč - 1.000.000 Kč
3 body - celk. způsobilé výdaje projektu činí 1.000.001 Kč - 1.500.000 Kč
1 bod - celk. způsobilé výdaje projektu činí 1.500.001 Kč - 2.000.000 Kč
0 bodů - celkové způsobilé výdaje projektu činí 2.000.001 Kč a více

maximální bodový zisk 35 bodů

minimální bodový zisk 5 bodů
Projekt který získá ve věcném hodnocení na MASméně bodů
nebude podpořen.

postup při shodě bodů V případě shodného počtu bodů bude upřednostněn
Návrh projektu s nižší požadovanou částkou dotace.
Pokud i v tomto údaji bude shoda, upřednostněn bude
Návrh projektu, realizovaný v obci s nižším počtemobyvatel.

konzultace, dotazy Jan Florian, florian@mascz.cz, tel. 77 44 99 396

8

https://www.cka.cz/souteze/vse-o-soutezich/jak-pripravit-soutez
https://www.cka.cz/cs/svet-architektury/seznam-architektu
mailto:florian@mascz.cz

